ブルックライン 公立学校
住所：Town Hall

333 Washington Street, 5th Floor
Brookline, Massachusetts  02445

電話：617.730.2401
Ben	Lummis

Interim Superintendent
暫定教育長

2020 年 3 月 30 日

謹啓 ブルックラインの保護者と生徒のみなさま

パンデミックがピークを迎えておらず、私たちの生活や家庭のさまざまな面において不確かなことが

もたらされ続けるこの先行きの見えない時期ですが、ご健勝でお過ごしでしょうか。私たち全員が現

在共有している多くの懸念の中には、休校の間にどうやって生徒をサポートするのが最善方法か、と

いうものがあるかと思います。

先週、ブルックラインの公立学校（PSB）が遠隔学習を開始した際、私たちはより長い休校にも対応し

た計画を立てておりました。5 月 4 日まで休校になるという知事の発表を受けて、マサチューセッツ

州教育委員長の Jeffrey Riley は、初等中等教育省（DESE）から各学校へ、よりしっかりとした学習指

導を計画することを学区に奨励する新しいガイダンスを発表しました。

強固な基盤がすでに整っている PSB は、今週は遠隔学習モデルのバージョン 2.0 の完成に取り組んで

おります。教育省のガイドラインを生徒のニーズとブルックラインのコミュニティの基準に合わせる

ために調整しています。この休校中の目標は依然として以下のようになっております:

 すべての生徒が学習に参加できるよう、アクセスのしやすさを担保すること
 バーチャルミーティングを引き続き提供して、生徒を教師、同級生、学校のコミュニティと連

携させる
 学習スキルの後退を最小限に抑え、すべての生徒がアクセスできる方法で新しい学習教材を導

入する
 ネットワークを使用しない家庭における、教師主導の学習体験と、生徒主導の学習機会の両方

を提供する

今週は、先生と生徒のためのサンプルスケジュール、生徒の学習時間の増加、芸術、音楽、体育、養

護教育サポートおよびこれらに関連する教育サービスに生徒が従事する時間を増やすなど、より明確

なガイダンスと方針が示される予定です。その後、調整を経て 4 月 6 日からコミュニティに届けられ

ます。今後先生と学校が提供する学習体験は、より体系的なものになります。

PSB の遠隔学習の実施についてですが、これは生徒たちが先生、サポートスタッフ、同級生と教室で

体験することの代わりにはなり得ないということをご留意ください。PSB は、ブルックラインの特徴

の一つである多様性と創造性を維持しつつ、学校全体でより優れた一貫性を確立するよう努めていま

す。教室での活気に満ちた創造的な教育環境に匹敵するソフトウェア、ビデオ、または仮想学習は残

念ながら無いのです。

生徒たちとコミュニティの健康に関して
すべての友人から物理的に安全な距離を保つように、生徒、特に中学生と高校生に注意してください。

これまでのところ、ブルックラインはコミュニティ内での感染をうまく制御していますが、コミュニ

ティのメンバーの子どもたちと 10 代の若者が屋内・屋外にかかわらず集まっていることが報告されて

います。私たちは若い人たちの安全を望んでおり、そのためには彼らが互いに安全な物理的距離を保

つ必要があります。

最後に、みなさまの先生方、スタッフ、指導者たちへのご支援を、心より感謝いたします。彼らも、

みなさまの直面している未知の不確かな世界で奮闘しております。私たちはみな、みなさまがたご家

族、生徒たちを支援するために最善を尽くしています。残念ながらこの長期の休校期間中においては、

私たちは全員が一体となって、生徒が学習を続けための支援をしなければならない厳しい状況にあり

ます。

これらの前例のない状況において舵を取る間、みなさまの学校の校長先生と先生方は引き続きみなさ

まと生徒たちに連絡を取り、情報を提供させていただく所存です。

敬具

Ben Lummis
Interim Superintendent
暫定教育長